
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.241 Terça-feira, 02 DE JUNHO DE 2020

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 01/06/2020
Vigência: 01/06/2020 a 01/06/2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Arts.65,I,”b”e §1º c/c  art. 57, II, ambos da  Lei nº8.666/93.
Contrato: 007
Exercício: 2017
Contratado: Empresa DIAMOND SERVICE EIRELI.
Endereço: Travessa Mauriti, 2324, Altos, Marco, CEP 66.093-180, Belém/
PA.
Ordenador: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 549982

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 165 DE 01 DE JUNHO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO PRO-
FISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE 01.01.2019, pu-
blicado no DOE Nº 33.771, de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos Processo nº 2020/363331.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ADRIANA MARIA GOMES DO NASCIMENTO, Iden-
tidade Funcional nº 5900245/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
de Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação – Psicologia, lotada na 
Secretaria Adjunta - SECAD, para responder pelo cargo de Coordenador, 
GEP.DAS-011.4, no período de 18/05 a 18/06/2020, com todas as vanta-
gens inerentes ao cargo durante o impedimento do titular CARLOS EDU-
ARDO MIRANDA DA CONCEIÇÃO, Identidade Funcional nº 54187348/2, 
ocupante do cargo de Coordenador, lotado na Secretaria Adjunta - SECAD, 
que se encontra de férias, no período acima citado, conforme Portaria nº 
128/2020, de 02/04/2020, publicada no DOE nº 34.169, de 03/04/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 01 de Junho  de 2020.
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Secretário de Estado

Protocolo: 550081

ERRATA
.

ERRATA DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2019 - POLO 
SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA
PROTOCOLO Nº :  5444055
Onde se lê:
Prorrogar por 03 (doze) meses, a contar de 02.05.2020 a 30.08.2020 o 
prazo de vigência do Contrato nº 11/2019, atendendo a conveniência ad-
ministrativa da Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação 
Profi ssional e Tecnológica, de acordo com o que prevê a CLÁUSULA TER-
CEIRA - DA VIGÊNCIA.
Leia-se:
Prorrogar por 03 (três) meses, a contar de 02.05.2020 a 30.07.2020 o 
prazo de vigência do Contrato nº 11/2019, atendendo a conveniência ad-
ministrativa da Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação 
Profi ssional e Tecnológica, de acordo com o que prevê a CLÁUSULA TER-
CEIRA - DA VIGÊNCIA.
ORDENADOR: CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY, Secretário de 
Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tecnológica- SEC-
TET.

Protocolo: 550028

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

Errata de publicação ao Extrato ao Primeiro Termo Aditivo ao Con-
vênio nº 004/2019 FAPESPA/UNIFESSPA, publicado no D.O.E 
Nº 34.223 de 19 de Maio de 2020.
Onde se lê:
DATA DE ASSINATURA: 18/05/2020
Leia-se:
DATA DE ASSINATURA: 22/05/2020

Protocolo: 550078

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

Errata do Extrato do Contrato nº 034/2019 - SEEL, Protocolo 
n° 505463, publicada no DOE nº 34.053 de 09 de dezembro de 2019:
Onde se lê:
Funcional programática: 08101.27.812.1433.8318c Fonte de Recur-
so: 0101000000; Elemento de Despesa: 449052; Ação: 187740; PI: 
42000008318c
VALOR: R$ 629.900,00 (seiscentos e vinte e nove mil e novecentos reais)
Leia-se:
Funcional programática: 08101.27.122.1297.8794e
Fonte de Recurso: 0101000000
Elemento de Despesa: 449052
Ação 187740
PI: 2080008794e
Valor: R$ 375.550,00 (trezentos e setenta e cinco mil e quinhentos e cin-
quenta reais)
Funcional programática: 08101.27.122.1297.8794e
Fonte de Recurso: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
Ação 187740
PI: 2080008794e
Valor: 254.350,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil e trezentos e cin-
quenta reais)
Valor Total: R$ 629.900,00 (seiscentos e vinte e nove mil e novecentos 
reais)
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 550014
Errata do 5º Termo Aditivo  ao Contrato nº 013/2017-SEEL, publica-
do no DOE Nº 34.148 de 19 de Março de 2020, Protocolo nº534832, a qual 
altera a categoria da publicação.
Onde se lê:
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.8794c
PI: 2080008794c
Valor:  R$ 2.736.714,48(Dois milhões setecentos e trinta e seis mil sete-
centos e quatorze reais e quarenta e oito centavos).
Leia-se:
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.8338c
PI: 412.000.8338c
Valor:  R$ 2.690.875,08(Dois milhões seiscentos e noventa mil oitocentos 
e setenta e cinco reais e oito centavos).
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 550147

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 120/2020/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo Nº 2020/351010; CONSIDERAN-
DO a portaria número 112/2020, publicada no DOE de 02/06/2020, que 
concede férias ao Coordenador de Finanças. RESOLVE: DESIGNAR o servi-
dor, PAULO SÉRGIO MENDES DA SILVA, Matrícula nº 5494826/5, Gerente 
contábil, para responder pela Coordenadoria de Finanças, no período de 
01/06/2020 à 30/06/2020, durante as férias regulamentares do titular. 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 550181

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 17/2015
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO – SETUR, CNPJ/MF nº 
15.488.858/0001-14B, empresa EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFOR-
MAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA, CNPJ/MF: 
05.059.613/0001-18
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigên-
cia do Contrato nº 17/2015 por mais 12 (doze) meses e supressão de valor.
Vigência: 02/06/2020 à 02/06/2021
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDRÉ ORENGEL DIAS

Protocolo: 549937


